

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



S T A R L I T E

HOLDINGS LIMITED

星光集團有限公司*

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

STOCK CODE 股份代號: 403

網址: <http://www.hkstarlite.com>

<http://www.irasia.com/listco/hk/starlite>

截至二零一七年九月三十日止六個月 之中期業績公佈

中期業績（未經審核）

星光集團有限公司（「本公司」）董事會謹公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績及二零一六年去年同期未經審核的比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零一七年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零一七年	二零一六年
		九月三十日止六個月	九月三十日止六個月
		千港元	千港元
收入	3	879,909	821,299
銷售成本		(714,898)	(657,546)
毛利		165,011	163,753
其他（虧損） / 收益 — 淨額	5	(1,000)	7,622
物業、廠房及設備減值		-	(10,000)
銷售及分銷費用		(46,421)	(47,425)
一般及行政開支		(94,665)	(84,719)
經營溢利	6	22,925	29,231

*僅供識別

簡明綜合收益表（續）
截至二零一七年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		二零一七年 九月三十日止六個月 千港元	二零一六年 九月三十日止六個月 千港元
融資收入		220	214
融資成本		(3,669)	(3,658)
		<hr/>	<hr/>
融資成本 — 淨額	7	(3,449)	(3,444)
		<hr/>	<hr/>
除稅前溢利		19,476	25,787
所得稅開支	8	(9,902)	(13,597)
		<hr/>	<hr/>
期內本公司擁有人應佔溢利		9,574	12,190
		<hr/>	<hr/>
期內本公司擁有人應佔每股盈利 (每股以港仙呈列)	9		
— 基本		1.82	2.32
		<hr/>	<hr/>
— 攤薄		1.82	2.32
		<hr/>	<hr/>
股息	10	-	5,251
		<hr/>	<hr/>

簡明綜合全面收益表
截至二零一七年九月三十日止六個月

	未經審核	
	九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
期內溢利	9,574	12,190
其他全面收益		
<u>可能重新分類為損益的項目：</u>		
可供出售財務資產之公允價值增加	156	13
滙兌差異	15,826	(13,201)
	<hr/>	<hr/>
期內其他全面收益 / (虧損)，除稅後	15,982	(13,188)
	<hr/>	<hr/>
期內本公司擁有人應佔全面收益 / (虧損) 總額	25,556	(998)
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年九月三十日

	附註	未經審核 於二零一七年 九月三十日 千港元	經審核 於二零一七年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
土地使用權		21,746	21,346
物業、廠房及設備		344,921	336,360
非流動資產之預付款		7,960	6,825
遞延所得稅資產		7,470	5,620
可供出售財務資產		14,258	10,636
		<u>396,355</u>	<u>380,787</u>
流動資產			
存貨		144,879	118,107
貿易應收賬款及票據	11	432,604	244,125
預付款項及按金		32,154	26,905
可收回所得稅		613	4,150
由存款日起計算超過 3 個月到期之 銀行存款		4,885	14,106
現金及現金等值		261,258	250,334
		<u>876,393</u>	<u>657,727</u>
總資產			
		<u>1,272,748</u>	<u>1,038,514</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		52,514	52,514
儲備	13	516,939	491,383
權益總額			
		<u>569,453</u>	<u>543,897</u>
負債			
非流動負債			
融資		78,811	72,457
遞延收入		1,192	1,249
遞延所得稅負債		8,456	6,264
		<u>88,459</u>	<u>79,970</u>
流動負債			
貿易應付賬款及票據	12	253,967	131,338
即期所得稅負債		28,868	23,095
融資		146,033	113,466
應計負債及其他應付款		185,751	146,540
遞延收入		217	208
		<u>614,836</u>	<u>414,647</u>
負債總額			
		<u>703,295</u>	<u>494,617</u>
權益及負債總額			
		<u>1,272,748</u>	<u>1,038,514</u>

附註：

1. 編製基準

此等截至二零一七年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。此等未經審核簡明綜合中期財務資料應連同本集團截至二零一七年三月三十一日止年度的年度財務報表（乃按香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製）一併細閱。

2. 會計政策

除預提所得稅採用適用於預期全年總收入的稅率計算撥備外，此等未經審核簡明綜合中期財務資料採用之會計政策均與截至二零一七年三月三十一日止年度的年度財務報表內所披露的一致。

(a) 採納現有準則及詮釋的修訂本

下列準則的修訂本及年度改進於二零一七年四月一日起財政年度首次強制生效，及現時適用於本集團：

香港會計準則第 1 號（修訂本）	披露方案
香港會計準則第 16 號及香港會計準則第 38 號（修訂本）	可接受之折舊及攤銷方法之分類
香港會計準則第 16 號及香港會計準則第 41 號（修訂本）	農業：生產性植物
香港會計準則第 27 號（修訂本）	獨立財務報表權益法
香港財務報告準則第 10 號、香港財務報告準則第 12 號及香港會計準則第 28 號（修訂本）	投資實體：應用綜合入帳豁免
香港財務報告準則第 11 號（修訂本）	收購共同營運權益之會計
香港財務報告準則第 14 號	監管遞延賬戶
年度改進項目	年度改進 2012 - 2014 週期

採納此等準則的修訂本對本集團的營運業績及財務狀況並無重大影響。

2. 會計政策（續）

(b) 仍未生效之新準則及現有準則的修訂本

下列已頒佈的新準則及現有準則的修訂本，於二零一七年四月一日起的財政年度仍未生效，及本集團並無提早採納：

		年度期間開始或 以後生效
香港會計準則第 7 號（修訂本）	披露方案	二零一七年一月一日
香港會計準則第 12 號（修訂本）	確認仍未實現虧損的遞延 所得稅資產	二零一七年一月一日
香港會計準則第 40 號（修訂本）	轉移投資物業	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第 2 號（修訂本）	以股份為基礎之付款交易 之分類及計量	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第 4 號（修訂本）	對香港財務報告準則第 4 號 保險合約應用香港財務報 告準則第 9 號金融工具	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第 9 號	金融工具	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第 10 號及 香港會計準則第 28 號（修訂本）	投資者與其聯營公司或合 營企業之間的資產出售或 出繳	二零一九年一月一日
香港財務報告準則第 15 號	客戶合約收益	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第 16 號	租賃	二零一九年一月一日
香港（國際財務報告詮釋委員會） 詮釋－第 22 號	外幣交易及預付代價	二零一八年一月一日
香港（國際財務報告詮釋委員會） 詮釋－第 23 號	所得稅之不確定性之處理	二零一九年一月一日
年度改進項目	年度改進 2014 - 2016 週期	二零一七年一月一日 或二零一八年一月一 日（如適用）

本公司董事已進行評估採納上述新準則及現有準則的修訂本的財務影響。

3. 收入

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事印刷及製造包裝材料、標籤、及紙類製品，包括環保紙類產品。收入之分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
銷售包裝材料、標籤、及紙類製品，包括		
環保紙類產品	865,951	808,500
其他	13,958	12,799
	<hr/>	<hr/>
	879,909	821,299
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 分部資料

本公司主席 / 首席執行長被視為主要經營決策者（「主要經營決策者」）。經營分部以向主要經營決策者提供內部呈報一致的形式呈報。本公司主要經營決策者審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告匯報經營分部的業績。

本公司主要經營決策者認為業務按地區劃分，即按主要廠房的所在地決定，包括華南、華東及東南亞，及根據收入、經營溢利 / （虧損）、期內溢利 / （虧損）、資本開支、資產及負債評估各分部的表現。

(i) 截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月之分部業績如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
二零一七年 九月三十日止六個月 (未經審核)				
分部收入	711,943	171,417	81,636	964,996
分部間收入	(4,262)	(80,825)	-	(85,087)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
來自外部客戶收入	707,681	90,592	81,636	879,909
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
經營溢利 / （虧損）	22,306	(5,445)	6,064	22,925
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
融資收入	141	68	11	220
融資成本	(2,897)	(676)	(96)	(3,669)
所得稅開支	(8,370)	-	(1,532)	(9,902)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內溢利 / （虧損）	11,180	(6,053)	4,447	9,574
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
其他資料：				
新增物業、廠房及設備	20,649	5,018	553	26,220
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內折舊及攤銷	17,668	5,871	3,950	27,489
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
資本開支	20,786	6,016	553	27,355
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

4. 分部資料 (續)

(i) 截至二零一七年及二零一六年九月三十日止六個月之分部業績如下：(續)

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
二零一六年 九月三十日止六個月 (未經審核)				
分部收入	677,652	151,222	70,803	899,677
分部間收入	(3,964)	(74,414)	-	(78,378)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
來自外部客戶收入	673,688	76,808	70,803	821,299
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
經營溢利 / (虧損)	51,979	(27,029)	4,281	29,231
融資收入	69	110	35	214
融資成本	(2,696)	(726)	(236)	(3,658)
所得稅開支	(13,145)	-	(452)	(13,597)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內溢利 / (虧損)	36,207	(27,645)	3,628	12,190
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
其他資料：				
新增物業、廠房及設備	21,492	2,678	1,595	25,765
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
期內折舊及攤銷	17,316	6,633	3,720	27,669
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
資本開支	22,777	873	1,595	25,245
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
物業、廠房及設備 減值	-	10,000	-	10,000
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 分部資料（續）

- (ii) 於二零一七年九月三十日及二零一七年三月三十一日本集團之分部資產及負債分析如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零一七年 九月三十日				
分部資產	897,608	198,796	176,344	1,272,748
分部負債	535,234	136,179	31,882	703,295
於二零一七年 三月三十一日				
分部資產	707,140	159,628	171,746	1,038,514
分部負債	386,571	75,688	32,358	494,617

5. 其他（虧損）／收益－淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
其他（虧損）／收益－淨額		
匯兌（虧損）／收益淨額	(5,314)	1,599
出售物業、廠房及設備之（虧損）／收益淨額	(252)	1,610
其他	4,566	4,413
	<u>(1,000)</u>	<u>7,622</u>

6. 經營溢利

期內經營溢利已扣除 / (計入) 下列項目：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
員工成本 (包括董事酬金)	258,631	257,930
物業、廠房及設備之折舊及 土地使用權攤銷	27,489	27,669
貿易應收賬款減值撥備 / (撥備回撥) — 淨額	2,799	(1,033)
	<u>288,919</u>	<u>284,566</u>

7. 融資成本 — 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
融資成本		
銀行融資利息支出	3,669	3,658
融資收入		
銀行存款利息收入	(220)	(214)
	<u>3,449</u>	<u>3,444</u>

8. 所得稅開支

本公司獲豁免繳納百慕達稅項，直至二零三五年為止。本公司於英屬維爾京群島成立的各附屬公司乃根據英屬維爾京群島國際業務公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬維爾京群島所得稅。

香港利得稅以稅率 16.5%(二零一六年：16.5%)按香港經營業務之估計應課稅溢利計算撥備。

在中國成立及經營之附屬公司於本期內須按 25%（二零一六年：25%）稅率繳納中國企業所得稅。

於新加坡及馬來西亞成立之附屬公司分別按新加坡企業所得稅稅率 17%（二零一六年：17%）撥備及馬來西亞企業所得稅稅率 24%（二零一六年：24%）撥備。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
即期所得稅開支		
— 香港利得稅	4,374	4,550
— 中國企業所得稅	3,365	7,361
— 新加坡企業所得稅	425	452
— 馬來西亞企業所得稅	1,107	-
	<hr/>	<hr/>
	9,271	12,363
遞延所得稅	631	1,234
	<hr/>	<hr/>
	9,902	13,597
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃按期內本公司擁有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	9,574	12,190
已發行普通股加權平均數(千股)	525,135	525,135
每股基本盈利(港仙)	1.82	2.32

攤薄

每股攤薄盈利乃就假設所有可攤薄的潛在普通股獲轉換後，經調整已發行普通股之加權平均數計算。二零一六年九月三十日及二零一七年九月三十日止期間，每股攤薄盈利相等於每股基本盈利，因並無可攤薄的潛在股份。

10. 股息

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
擬派中期股息：無 (二零一六年：每股港幣1仙)	-	5,251

11. 貿易應收賬款及票據

	未經審核 二零一七年 九月三十日 千港元	經審核 二零一七年 三月三十一日 千港元
貿易應收賬款	443,647	252,424
減：貿易應收賬款減值撥備	(11,315)	(8,299)
	<hr/>	<hr/>
貿易應收賬款－淨額	432,332	244,125
應收票據	272	-
	<hr/>	<hr/>
貿易應收賬款及票據	432,604	244,125
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團給予客戶信貸期限一般為 30 天至 120 天不等。貿易應收賬款及票據按發票日期賬齡分析如下：

	未經審核 二零一七年 九月三十日 千港元	經審核 二零一七年 三月三十一日 千港元
1至90天	390,720	199,580
91至180天	34,927	34,708
181至365天	5,503	5,926
超過365天	12,769	12,210
	<hr/>	<hr/>
	443,919	252,424
減：貿易應收賬款減值撥備	(11,315)	(8,299)
	<hr/>	<hr/>
	432,604	244,125
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

12. 貿易應付賬款及票據

貿易應付賬款及票據按發票日期賬齡分析如下：

	未經審核 二零一七年 九月三十日 千港元	經審核 二零一七年 三月三十一日 千港元
1 至 90 天	235,519	117,185
91 至 180 天	10,255	6,844
181 至 365 天	877	365
超過 365 天	7,316	6,944
	<hr/>	<hr/>
	253,967	131,338
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

13. 儲備

變動如下：

	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	法定儲備 千港元	投資儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總額 千港元
集團							
於二零一七年四月一日	127,796	1,792	12,160	1,832	26,209	321,594	491,383
全面收益							
本公司擁有人應佔溢利	-	-	-	-	-	9,574	9,574
其他全面收益							
—可供出售財務資產 之公允價值增加	-	-	-	156	-	-	156
—滙兌差異	-	-	-	-	15,826	-	15,826
期內全面收益總額	-	-	-	156	15,826	9,574	25,556
於二零一七年 九月三十日（未經審核）	127,796	1,792	12,160	1,988	42,035	331,168	516,939
於二零一六年 四月一日	127,796	1,792	-	1,552	50,113	356,066	537,319
全面收益							
本公司擁有人應佔溢利	-	-	-	-	-	12,190	12,190
其他全面收益							
—可供出售財務資產 之公允價值增加	-	-	-	13	-	-	13
—滙兌差異	-	-	-	-	(13,201)	-	(13,201)
期內全面虧損總額	-	-	-	13	(13,201)	12,190	(998)
擁有人以擁有人身份 的交易							
轉撥至法定儲備	-	-	5,056	-	-	(5,056)	-
已付股息	-	-	-	-	-	(7,877)	(7,877)
	-	-	5,056	13	(13,201)	(743)	(8,875)
於二零一六年 九月三十日（未經審核）	127,796	1,792	5,056	1,565	36,912	355,323	528,444
代表：							
—擬派股息	-	-	-	-	-	5,251	5,251
—其他	127,796	1,792	5,056	1,565	36,912	350,072	523,193
於二零一六年 九月三十日（未經審核）	127,796	1,792	5,056	1,565	36,912	355,323	528,444

業績

本集團截至二零一七年九月三十日止六個月的收入約為八億八千萬港元，較去年同期上升百分之七。擁有人應佔溢利約為九百六十萬港元，下降百分之二十一。

集團溢利下降，主要原因：(i) 紙價上漲、內地工資迅速上升、成本增加和市場非良性競爭，集團難於把額外成本悉數轉嫁客戶；(ii) 韶關廠表現欠理想，蘇州廠營運效益改善速度低於預期；(iii) 包裝印刷行業的訂單價格普遍走軟。

除玩具業外，來自主要行業的客戶訂單均有上升。科技業客戶訂單穩步增長，華麗包裝成功擴大客戶群，市場方面，北美及歐洲仍是集團的首兩大銷售市場，分別錄得增長。

集團進一步執行精益管理，逐步全面採用 ERP 系統。新成立的附屬公司前海拉斯曼智能系統（深圳）有限公司積極創造自動化設備，有助集團提升營運效益及降低對勞動力的倚賴。環保產品品牌 Team Green，除開發新產品外，並加強與熱門電影偶像品牌合作拓展自創產品，促使銷售額持續上升，增加集團收入來源。詳情載於「業務概況及前瞻」。

中期股息

為保留資源以供集團發展之用，董事決定不派發二零一七年九月三十日止六個月的中期股息（二零一六年：每股港幣一仙）。

業務概況及前瞻

香港／中國內地業務

概覽

回顧期內，印刷包裝行業競爭激烈。集團採取主動營銷策略，積極開拓高增長客戶，成功增加銷售額。然而，鑑於各大市場市道不確定，客戶普遍收緊訂單價格，可供集團轉嫁成本的空間有限。

另一方面，集團在中國內地的經營成本進一步上升。紙料是集團用以生產的主要原材料，其價格在回顧期內以兩位數上漲。此外，集團深圳廠、廣州廠及蘇州廠的最低工資，分別由二零一七年六月、二零一七年四月及二零一七年七月起以單位數上升。由於客戶對訂單價格提升持保留態度，加上印刷包裝行業競爭激烈，集團無法把額外成本悉數轉嫁予客戶。

除成本上漲外，集團韶關廠表現欠理想，出貨有所延誤，訂單積壓；為趕及客戶交貨期，須支付額外外發費和空運費。蘇州廠在新管理層積極強化下，表現逐步改善，但復甦步伐較預期緩慢，訂單積壓數量及勞工成本仍然相對偏高。

集團現正採取多項措施提升收入和盈利，包括加強內地四廠的精益管理，企業資源計劃（ERP）及製造執行系統（MES），進一步整合集團的製造、採購、銷售和財務職能，提高各項業務的整體營運效益。此外，新成立的附屬公司前海拉斯曼智能系統（深圳）有限公司，專責創造自動化設備，現正開發更多中小型自動化設備供集團內部使用，管理層相信此舉有助集團旗下各廠提升營運效益及減少對勞動力的倚賴。

集團創新設計的環保產品品牌 Team Green，專責拓展自創產品（ODM）及自家品牌（OBM）業務，現正積極擴展銷售，包括與 Insight Editions（一家以出版藝術、娛樂和歷史圖解精裝書而聞名的國際公司）合作，推出名為 IncrediBuilds 的立體木拼圖，以美國和歐洲為目標市場，可供自行組合及上色，並可作獨立擺設。Team Green 亦把機械元素融入木拼圖產品中，並正致力擴大中國內地分銷網絡。

展望未來，管理層相信，由於紙價走勢仍未明朗，加上印刷包裝行業競爭持續激烈，因此財政年度下半年仍將面對重重挑戰。集團現正採取行動提升表現，管理層深信集團之成功取決於其創新的能力，效率的提升及適時應對市場的挑戰。

華南業務

截至二零一七年九月三十日止六個月內，集團華南業務營業額上升但溢利下降。紙價和工資持續上漲，帶來的額外成本無法悉數轉嫁予客戶，導致華南業務邊際利潤下跌。此外，韶關廠營運效率下降，出貨延誤訂單積壓，外發費和空運費相應增加。但韶關廠在自動化設備創造方面得到當地政府的認同，並獲發人民幣三百萬元項目資助供用於自動化設備製造及自動化研發工作。

除玩具業外，來自各主要行業的包裝印刷訂單均錄得升幅。紙類製品和賀卡訂單增加，兒童圖書銷量上升。華麗包裝成功擴大客戶群，訂單數量報升。

自創產品（ODM）及自家品牌（OBM）業務上半年度銷量上升。集團創新設計的環保產品品牌 Team Green 除成功開拓新產品系列外，並加強與熱門電影偶像品牌合作拓展自創產品。Team Green 於今年四月參加香港貿易發展局主辦的香港禮品及贈品展，於傑出設計館展出旗下所有木拼圖系列，包括 IncrediBuilds 立體木拼圖和 JIGZLE®木傢具等，並於七月參加東京禮品展內的設計館展出，提高公司知名度及拓展商機。

回顧期內，Team Green 獲香港出口商會頒予香港智營設計大賞 2017 公司組優異獎。

華東業務

回顧期內，華東業務收入上升並收窄虧損。蘇州廠在新管理層積極強化下，營運效益逐步改善，舒緩了紙價及工資上漲帶來的影響，但其復甦步伐較預期為慢，在成本效益方面仍有改善空間。

包裝印刷和賀卡銷量均上升，特殊印刷因競爭激烈致收入較少。由於國際知名品牌在中國銷情理想，因此華東內銷業務錄得增長。

展望未來，華東業務將繼續致力鞏固其在印刷行業的領先地位，以跨國商企及中國優質企業為服務對象，在具有增長潛力的行業大力拓展客戶，致力改善盈利。

東南亞業務

回顧期內，東南亞業務的收入和盈利均上升。由於新加坡所有生產工序已遷往馬來西亞柔佛廠，東南亞業務發揮成本效益，因此盈利錄得增長。此外，由於調整產品組合，東南亞業務受紙價上升帶來的衝擊相對減少，拓展華麗包裝業務有助提升邊際利潤。

展望未來，東南亞業務將借助集團的智能自動化技術發揮更大競爭優勢，積極擴大銷量和客戶群。除加強拓展澳洲、新西蘭和亞細安市場外，並正研究拓展自創產品（ODM）及自家品牌（OBM）業務的可行性。

今年七月，負責東南亞業務的星光印刷(遠東)有限公司獲頒 2017 SME100 大獎。SME100 是由東南亞地區商業雜誌 SME 主辦的獎項，表彰年度內發展迅捷的中小型企業。該獎項以一籃子定量和定性標準為基礎，以增長和適應力為重點，選出和嘉許出色的中小型企業。

今年八月，星光印刷（遠東）有限公司獲得「世界包裝星獎」、「亞洲星獎」及「新加坡星獎」。這項年度大獎由新加坡工業總會屬下世界包裝組織舉辦。

未來展望

經濟合作與發展組織（OECD）和國際貨幣基金組織（IMF）分別在九月和十月份發表的報告中，提高了對全球經濟前景的預測。然而，他們均對全球經濟復甦的可持續性存疑，呼籲決策者採取進一步行動。OECD 總結其《中期經濟報告》指出：「強勁、可持續和具包容性的中期增長尚未穩固，需要加強結構性改革來提升初起的投資復甦，應對生產力增長緩慢的問題，確保復甦惠及所有人。」IMF 在其《世界經濟展望》報告指出：「仔細觀察就會發現，全球復甦也許並不能持續...在重大風險面前，復甦十分緩慢...從政策制定者角度看，他們應保持更長期的視野，且應抓住當前時機推進結構性改革和財政改革，以增強風險抵禦能力，提高生產力並促進投資。」

集團對這些看法抱有同感，現正以「創科、立異、換道前進」為綱領，採取措施確保長期持續增長。集團積極拓展 **Team Green** 和前海拉斯曼智能系統業務，多元化提升收入和盈利，努力邁向工業 4.0（第四次工業革命）目標。內部方面，集團加強對韶關廠和蘇州廠的管理監控，相信它們在不久將來可續步改善表現。集團將繼續改革各項業務，提高效率，實現持續增長。

流動資金及財務資源

集團的主要資金來源，包括業務經營帶來的現金收入及中港兩地銀行界提供的信貸融資。截至二零一七年九月三十日，集團的現金及銀行結餘及短期銀行存款共約二億六千六百萬港元。

回顧期內，集團的利息支出約為三百七十萬港元，二零一六年同期約為三百七十萬港元。

於二零一七年九月三十日，集團營運資金錄得約二億六千二百萬港元盈餘，而二零一六年九月三十日則有約二億八千一百萬港元盈餘。集團截至二零一七年及二零一六年九月三十日為淨現金狀況。集團會繼續採取審慎的理財策略，確保資金狀況維持穩健。

資產抵押

於二零一七年九月三十日，本集團合共賬面淨值約二千九百萬港元（二零一六年九月三十日：一千八百萬港元）之資產已按予銀行作為後者授予本集團貸款之抵押。

匯兌風險

本集團大部分資產、負債及交易均以港元、美元、人民幣、馬來西亞元、新加坡元或歐元結算。香港現行之聯繫匯率制度令美元／港元匯率相對穩定。而集團現有以人民幣結算之銷售收益，有助減低集團內地附屬公司以人民幣結算之經營費用所承擔之貨幣風險。至於涉及歐元之交易額，主要為集團購買機器付出。

人力資源發展

集團現僱用約五千五百名員工。集團與員工一直保持良好關係，除為員工提供合理薪酬和獎勵外，並實施各項員工技能培訓計劃。集團設有購股權計劃，可選擇部分對集團有貢獻的員工包括本公司執行董事及非執行董事（不包括獨立非執行董事）授予購股權。集團致力為員工提供各項持續性的培訓及人才發展計劃。集團將繼續研究與中國內地的大學和海外的教育機構合作，開辦其他專業實用技術課程。

審核委員會

審核委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審議本集團採用之會計政策，及商討審計、風險管理及內部監控系統，以及財務匯報事項，包括審議此等截至二零一七年九月三十日止六個月未經審核之中期財務報表。

薪酬委員會

薪酬委員會的職責為向董事會建議所有董事及高級管理層之酬金政策。薪酬委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。

提名委員會

提名委員會由本公司董事會主席、一位非執行董事及三位獨立非執行董事組成。提名委員會的主要職責包括定期檢討董事會之架構、人數及組成及就任何擬作出的變動向董事會提出建議。

買賣或購回股份

本公司或其任何附屬公司於期內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下文所述偏離者外，本公司於截至二零一七年九月三十日止六個月期間一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14《企業管治守則》及《企業管治報告》所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文。

守則條文第 A.2.1 條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，林光如先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可讓本公司更有效及有效率發展長遠業務策略以及執行業務計劃。董事會相信，董事會由經驗豐富的優秀人才組成，加上相當成員均為非執行董事，故足以確保有關權力及職權能充分平衡。

守則條文第A.2.7條規定，主席應至少每年與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉行一次無執行董事列席之會議。由於本公司主席林光如先生亦為本公司執行董事，故本守則條文並不適用。

守則條文第 A.4.1 條規定非執行董事的委任應有任期，並須接受重新選舉，而本公司之非執行董事並無按特定任期委任，惟彼等須按本公司細則於股東週年大會上輪值告退及重選。

守則條文第A.6.7條規定獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會及對股東的意見有公正的了解。郭琳廣，*銀紫荊星章*、*太平紳士*及楊翠女士，因其需出席較早前承諾之商業事務，所以未能出席本公司於二零一七年八月十七日舉行之股東週年大會。

遵守標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

全體董事均已確認，截至二零一七年九月三十日止六個月期間，彼等一直遵守標準守則內有關董事買賣證券的準則及行為準則。

刊登中期業績及中期業績報告

此中期業績公佈可於香港交易及結算所有限公司網站 <http://www.hkexnews.hk> 「最新上市公司公告」一欄及本公司之網站 <http://www.hkstarlite.com> 覽閱。截至二零一七年九月三十日止六個月之中期業績報告將寄交股東，並於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命
星光集團有限公司
主席
林光如

香港，二零一七年十一月二十八日

於本公佈日期，本公司之執行董事為：林光如先生、戴祖璽先生及張志成先生，非執行董事為：楊翠女士，而獨立非執行董事為：陳裕光先生、郭琳廣，銀紫荊星章、太平紳士及譚競正先生。